
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis, tel./faks. (8 421)  69 084, el. p. i.urmoniene@pakruojis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188693060 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS PRISIIMTI 50 000 EUR 

ĮSIPAREIGOJIMUS PAGAL FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) SUTARTĮ 

 

2022 m. rugpjūčio 10 d.  Nr. AT-4 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolierė, gavusi Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos raštą1 ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu2, atliko 

neplaninį ribotos apimties auditą. 

Audituojamas subjektas – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas 

eina Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo 

pareigas – Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas – apskaičiuoti 2022 metų Pakruojo rajono savivaldybės (toliau — 

Savivaldybė) skolos, skolinimosi ir garantijų limitus, įvertinti faktinę Savivaldybės skolos būklę 

ir nustatyti Savivaldybės galimybę 2022 metais prisiimti 50 000 (penkiasdešimt tūkstančių) Eur 

įsipareigojimus pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį traktoriui (su priedais) įsigyti, 

neviršijant Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu3 (toliau — Rodiklių įstatymas) nustatytų skolos,  

skolinimosi ir garantijų limitų, nuostatų, susijusių su Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniu įstatymu4, bei parengti išvadą Savivaldybės tarybai. 

 
1 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2022-08-08 raštas Nr. S-3100 „Dėl išvados pateikimo“, Finansų 

skyriaus 2022-08-08 raštas „Dėl paskolų registro“; 
2 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994-07-07 įstatymo Nr. I-533 27 str. 1 d. 3 p. (su vėlesniais pakeitimais); 
3 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

2021-12-14  įstatymas Nr.XIV-745 (su vėlesniais pakeitimais); 
4 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis 2014 m. lapkričio 6 d. įstatymas Nr. XII-

1289; 

mailto:i.urmoniene@pakruojis.lt


2 

 

Pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo5 10 straipsnio nuostatas, 

Savivaldybė, laikydamasi Seimo patvirtintų skolos, skolinimosi ir garantijų limitų, Vyriausybės 

nustatyta tvarka gali prisiimti įsipareigojimus pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis. 

Savivaldybės administracija atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir 

teisingumą. Atliekant vertinimą, vadovavomės nuostata, kad pateikti duomenys yra teisingi, 

objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. Kontrolės ir audito 

tarnyba, atlikdama vertinimą, pagrindinį dėmesį skyrė Savivaldybės skolinimosi ir skolos limitų 

laikymuisi. 

Savivaldybių skolos, skolinimosi ir garantijų limitų rodikliai yra nustatyti Rodiklių 

įstatyme. 

Rodiklių įstatymo 13 str. 1 d. 1 p. nustatyta, kad Savivaldybės skola (pagal 

įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, 

bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų Įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų 

savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio. 

Rodiklių įstatyme prognozuojamos 2022 metų savivaldybės biudžeto pajamos iš 

gyventojų pajamų mokesčio yra 15 002 tūkst. Eur, Savivaldybės skola 2022 metams negali 

viršyti 9 001,20 tūkst. Eur. 

Pagal administracijos Finansų skyriaus pateiktus duomenis, Savivaldybės skola 2022 m. 

birželio 30 d. – 1 664,20 tūkst. Eur. Prisiėmus 50 000 Eur įsipareigojimus pagal finansinės 

nuomos (lizingo) ilgalaikę sutartį, Savivaldybės skola būtų 1 714,20 tūkst. Eur, Savivaldybės 

skolos limito likutis būtų 7 287,00 Eur, Savivaldybės skola sudarytų 19,04 proc. 

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės 

paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl 

kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti 

savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų. 

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 

10 procentų Rodiklių įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto 

pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio. Garantijų limitas — 1 500,20 tūkst. Eur. Savivaldybės 

valdomų įmonių prisiimtų skolinių įsipareigojimų, dėl kurių suteikta Savivaldybės garantija, 

likutis — 652,7 tūkst. Eur.  

Rodiklių įstatymo 13 str. 1 d. 2 p. nustatyta, kad savivaldybės, kurios biudžetas 

planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas vadovaujantis Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalies nuostatomis, metinio grynojo 

 
5 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 1990-07-30 įstatymas Nr.I-430 (su vėlesniais pakeitimais); 



3 

 

skolinimosi suma negali viršyti 1,5 procento biudžeto pajamų dėl 2022 metams prognozuojamo 

neigiamo produkcijos atotrūkio nuo potencialo. 

Apskaičiuotas metinis grynojo skolinimosi limitas yra 954,70 tūkst. Eur, darant prielaidą, 

kad Savivaldybė grąžins paskolas pagal 2022 m. biudžete patvirtintus asignavimus –

327,34 tūkst. Eur ir kitus 2022 m. suplanuotus grąžinti skolinius įsipareigojimus — 126,6 

tūkst. Eur. 

Savivaldybė šiais metais iki 2022 m. birželio 30 d. yra paėmusi 260,30 tūkst. Eur 

ilgalaikių paskolų, prisiėmusi 23,50 tūkst. Eur kitų skolinių įsipareigojimų, o pagal anksčiau 

pasirašytas paskolos sutartis turi nepaimtų paskolų dalį – 607,94 tūkst. Eur. Savivaldybei paėmus 

šią nepaimtų paskolų dalį ir prisiėmus įsipareigojimus pagal pasirašytą 50 000 Eur finansinės 

nuomos (lizingo) sutartį, 2022 metais prisiimtų skolinių įsipareigojimų suma būtų 941,74 

tūkst. Eur. 

 

Išvada. Pakruojo rajono savivaldybė, vykdydama prisiimtus 2022 m. grąžintinus 

skolinius įsipareigojimus, gali prisiimti 50 000 (penkiasdešimt tūkstančių) Eur įsipareigojimus 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį. 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                               Irena Urmonienė 


